do dulcis amor patriæ, uerum etiam cura zelusque tot
Miliū animarum, quæ uestro scelere & immani impie-
tate mæternum pereunt, Quibus libenter qualemcumque
opem, quādo cumque cum periculo meo, ferre uelim, si
uocem meam exaudirent.

Dico igitur te, Muscule, hæreticum, etiam secundum Vere hæres-
ticus Mus-
culus. eam definitionem, quam tu ex Augustino mihi præscri-
bis. Dico inquam te hæreticum, quod temporalis commo-
di, & maxime gloriæ principatusque tui gratia, falsas ac no-
uas opiniones uel gignis uel sequeris, Dic mihi Veterator
scelestè, Quis Concionatorum inter Catholicos Augu-
stæ unquam tantum commodi uanæque gloriæ & princi-
patus in negocijs tam publicis quàm priuatis consecutus
fuit, quantum tu per sceleratas hæreses, partim antiquas,
partim nouas, consecutus es? Quis Concionatorum an-
tete tot Equitibus pompose Vuerdeam deductus fuit, si-
cut tu nuper deductus es? Vnde hæc tibi gloria? Vnde
tanta in præclara & opulenta ciuitate potentia tibi homini
Apostatæ & per scelera tantum nobili? Quis es ergo &
qualis, ut etiam optimis ciuibus timori esse debeas?

Certe neque dignitate neque eruditione neque elo- Mus. Peior
Paulo Samo-
sateno. quentia (qualiscumque tibi sit) superas, ne æquas quis
dem, antiquum illum hæreticum, Paulum Samosate-
num, Patriarcham olim Antiochenum, Superas autem
eundem superbia (licet ille ualde superbus fuerit) malis-
cia & impietate atque rebellionè, Nunquam ille sacer-
dótium & sacrificium nouæ legis negauit aut abrogauit
blasphemauitue, sicut facis tu publice inuulgatis libris,
Nec altaria diruit nec missas aboleuit, nec sanctos in cælo
inuocari prohibuit, neque mortuis uiuorum preces &
suffrag

De Hæreticis.

suffragia denegauit, nec Ro. Pontificem pro Antichristo, neq; Ro. Ecclesiam pro Babylonica meretrice habuit, nec alias contra Eucharistiam & alia Ecclesiæ sacramenta Cere moniasq; impietates innumeras, quibus tu à planta pedis ad uerticem usq; pollutus es, exercuisse dicitur.

Euseb. lib. 7
c. 25.

In uno peccauit articulo, multum quidem impio & blas phæmo, unico tamen, De quo ita habetur in Concilij aduer sus cum epistola (sicuti refert in historia Eusebius) Nam cum ipse filium Dei negaret descendisse de cælo, sed à Ma ria coepisse & initium habuisse de terra, Psalmi, qui in ipsū dicebantur, et quibus in populo laudabatur, Angelum eum dicebant descendisse de cælis, fuit autem ad deo disertus ac subtilis ea de re disputator, ut multis Episcoporum aduersus eum habitis Concilijs Antiochiæ, uix tandem à Mal chione præbytero Antiochenæ Ecclesiæ (qui disertissimus erat & potens in uerbo atq; in omni eruditione perfectus, fidelissimusq; & omnibus uirtutibus adornatus) acri disputatione, excipientibus notarijs, per confessiones proprias conuictus est.

Ex paupere
diues per sa
crilegia.

Fuit quidem Paulo illi id tecum commune, quia quum prius egens fuerit & pauperimus, neq; ex parentum successionem neq; quæstus ullam occasionem habuerit honestam, ad summas tamen diuitias peruenerit non aliunde nisi ex sacrilegijs. Non dico quidem ad summas te peruennisse diuitias, ad tantas tamen per sacrilegam doctrinam tuam peruennisti, quantas, dum monachus esses, ne somniassti quidem. Sed & hoc tibi cum illo cõmune est, quia antiquis & iam de functis Tractatoribus insultas (uerbi gratia S. Gregorio, Damasceno, Bonauenturæ) & illis derogans, tuas laudes inuerecunde impudenterq; factas, Rhetorem magis te gerens quàm Ecclesiæ doctorem.

Rebellio

Rebellionem uero illum longe superas. Ille enim à patriar-
 chatu deiectus & excommunicatus, per rescriptum Imper-
 atoris Aureliani de ecclesia et domo Episcopali manu pu-
 blica pulsus est, Tu & sententia publica atq; ex ipso facto iam
 pridem excommunicatus, Episcopum, Loci Ordinarium unam
 cum omni Clero Catholico, e domibus proprijs & urbis ha-
 bitatione expelli plebè incitando curasti, & contra manda-
 tum et uoluntatem Imperatoris nostri CAROLI V. perma-
 nes usq; quaq; rebellis & in dānata doctrina pertinax. Quo-
 modo igitur pro hæretico te nō habeā, qui tam magno & im-
 pio hæretico longe peior esse conuinceris? Ait de illo Aug.
 quod in Concilio Niceno iussi fuerint rebaptizari Paulia-
 nistæ, Quam ualidum sit baptisma tuum, quod in Ecclesie
 despectum sine Chrismate & oleo sancto alijsq; Ceremonijs
 uel antiquissimis peragis, Deus nouit. De quo sane nihil te-
 mere pronuncio aut iudico. Mihi tamen persuadere nō pos-
 sum, in tanto Ecclesie despectu et contra eam pertinaci schis-
 mate, adesse gratiam & uirtutem spiritus sancti in remissionem
 peccatorum. Cumq; sis tam immanis Catholice Ecclesie
 oppugnator et hostis, Inuerecundo tamen mendacio dicis
 te hostilem animū haud quaquam agnoscere, idq; experiri
 ipsos aduersarios affirmas in ijs locis ubi sunt uestris inferio-
 res. At scriptū publicum Episcopi & Capituli Augusten-
 sis longe aliud narrat, & probare promittit amplius si opus
 sit. Ve igitur summarim uno uerbo concludam. Hæretici
 sunt & infideles, quicumq; Romanæ Ecclesie aduersantur,
 in doctrina & fide. Hoc ex Ireneo supra probatum, ac post
 cum Concilij generalibus legibusq; Imperatorum confir-
 matum est. Cum his ergo expostula, aut potius aduersari
 desine, si hæreticus esse uolis.

Plus rebellis
 Musi. quam
 Paulus ille.

Aug. de hæ-
 resib. c. 44.